
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 2935 /STR 14  del  02.12.2020

CONSIDERATA la disponibilità della somma occorrente per il fabbisogno di che trattasi, a valere sul cap. 472547 del  
Bilancio di Previsione della Regione Siciliana – Esercizio Finanziario 2020, giusta autorizzazione dell'Area 1 
del Dipartimento Turismo di cui alla nota prot, n. 45372 /A1 del 03.11.2020 acquisita al prot. n. 45492 S/14 
del 03.11.2020.

RITENUTO che, per l’affidamento della fornitura in argomento, l’accertamento dei requisiti della Ditta aggiudicataria 
- ex D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stato già assolto dalla CUC in sede di aggiudicazione della relativa gara 
di appalto e stipula di relativa convenzione, unitamente a tutti gli altri adempimenti prescritti dalla 
normativa di settore vigente. 

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 54606/S14 del 16/11/2020 da cui si evince che la Ditta ICR s.p.a. 
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_ 24149823 valido fino al 11/02/2021.

VISTA la certificazione ANAC “annotazioni sugli operatori economici”  per la Ditta I.C.R. S.P.A., via della 
Pisana, 437 di Roma - P.I. 05466391009 dalla quale si evince che risultano annotazioni che non 
comportano l'esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche.

VISTO l’ordinativo prot. n. 55126  S/14 del  17.11.2020 relativo alla fornitura in argomento, inoltrato e controfirmato 
dalla Ditta ICR s.p.a di Roma aggiudicataria della gara indetta dalla CUC. 

RITENUTO pertanto, in ragione della suddetta disponibilità finanziaria, di procedere, ai sensi dell’art.37 – 
comma 1 – 1° periodo del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., all’acquisizione del materiale di cancelleria  della 
Ditta I.C.R. S.P.A., via della Pisana, 437 di Roma - P.I. 05466391009 aggiudicataria della gara per 
l’affidamento della fornitura del materiale di cancelleria standard ed ecologico secondo quanto previsto 
dalla convenzione – lotto 2 .

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma complessiva di € 149,15 (di cui € 122,25 imponibile ed € 26,90 
per Iva) sul capitolo 472547 ”Spese di acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei 
SS.TT.RR.” – piano dei conti finanziario: cod.V livello - U.1.03.01.02.001 –  del Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2020 giusta autorizzazione di cui alla nota prot. 
n. 45372 A/1 del 03.11.2020. 

TUTTO ciò premesso 
D E C R E T A 

Art. 1 -  Impegnare la somma complessiva di € 149,15 (di cui € 122,25 imponibile ed € 26,90 per Iva) sul 
capitolo 472547 ”Spese di acquisizione di beni di consumo necessari al funzionamento dei SS.TT.RR.” 
cod. V livello - U.1.03.01.02.001 –  del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’ esercizio 
finanziario 2020 in favore della I.C.R. s.p.a con sede in Roma, via Della Pisana n. 437 - c.a.p. 00163 
P. Iva 05466391009. 

Art. 2 –  Procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma ad 
avvenuta regolare fornitura ed a produzione di regolare fattura.

Art. 3 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e D.lgs n. 21/2014.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per la 
registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il prescritto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                    Ing. Vincenzo Scattareggia

                                                                             


		2020-12-02T09:31:49+0100
	VINCENZO SCATTAREGGIA




